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Avena

Laboratorium Farmaceutyczne AVENA zostało założone w kwietniu 1992 r. przez 
mgr inż. Barbarę Sokulska-Dura, mgr Zofi ę Palmowską i inż. Włodzimierza Palmowskiego. 
Początkowo była to mała spółka cywilna a produkcja prowadzona w niewielkich 
pomieszczeniach byłego przedszkola publicznego przy ul. Wyszyńskiego w Bydgoszczy. 
Podstawowymi narzędziami pracy były wtedy: mieszadło do mieszania, zlewka, lejek 
i waga. Niedogodności te rekompensowało duże doświadczenie osób odpowiedzial-
nych oraz zaangażowanie pracowników. Produkowaliśmy w tym czasie dwa preparaty, 
dla porównania dzisiaj jest ich około 30.

Trochę historii
Stopniowo małymi krokami fi rma rosła w siłę. Uzupeł-

nialiśmy wyposażenie, zakupiliśmy zbiorniki, mieszalnik, 
dozowarki, wagi, przeprowadziliśmy remont i modernizację 
pomieszczeń dostosowując produkcję do wymogów GMP, 
które zaczęły obowiązywać w połowie lat 90. Priorytetem 
dla nas stała się jakość wyrobu, urządziliśmy wiec nieźle 
wyposażone w odpowiednią kadrę i sprzęt laboratorium 
kontroli jakości. Z roku na rok wprowadzaliśmy nowe wy-

roby, dokupowaliśmy sprzęt do produkcji i kontroli jakości, 
zatrudnialiśmy coraz więcej pracowników i okazało się 
że dalsza produkcja w tych warunkach staje się niemożli-
wa. Zaczęły się poszukiwania terenu pod budowę nowej 
i nowoczesnej wytwórni. Wybór padł na Osielsko, cicha 
i czysta gmina oddalona o 15 km od Bydgoszczy. 
W 2003 roku ruszyła budowa, a produkcja w nowej 
siedzibie rozpoczęła się w lipcu 2005 r. 
Rok później fi rma przekształciła się w spółkę jawną.
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Nasze produkty
Firma prowadzi działalność produkcyjną niesterylną 

w dziedzinie wytwarzania postaci płynnych, półstałych 
i stałych, jednodawkowych i wielodawkowych, zgodnie 
z wymogami Dobrej Praktyki Wytwarzania. W niewielkich 
ilościach produkujemy również kosmetyki.

Krótki opis wytwórni

Laboratorium Farmaceutyczne „AVENA” Sp. j. stanowi 
parterowy, murowany budynek o powierzchni 1.100,00 m2, 
na działce o powierzchni 6.200,00 m2, zlokalizowany przy 
ulicy Leśnej 42 w Osielsku koło Bydgoszczy, gmina Osiel-
sko. Budynek otoczony jest dużą ilością zieleni. Wytwórnia 
znajduje się przy drodze lokalnej o jezdni asfaltowej, a od-
bywający się na niej ruch uliczny nie wpływa na procesy 
produkcyjne przeprowadzane w zakładzie. Teren działki 
jest ogrodzony płotem i zaopatrzony w bramę wjazdową 
z furtką. Firma posiada przestronny utwardzony plac ma-
newrowy, zapewniający swobodny dostęp samochodów 
dostawczo – odbiorczych oraz miejsca parkingowe dla 
pracowników i osób przyjezdnych. Dojazd do Firmy zapew-
niony od głównej trasy, łączącej Bydgoszcz z Gdańskiem – 
ul. Szosa Gdańska.

Pracownicy

Laboratorium Farmaceutyczne „AVENA” Sp. j. przywią-
zuje ogromną wagę do poziomu wykształcenia i kwalifi -
kacji zawodowych Pracowników zajmujących kluczowe 
stanowiska, w tym kierownictwa poszczególnych działów. 

Możemy się poszczycić tym, że posiadają oni doświad-
czenie w swoim zawodzie oraz cenne umiejętności, które 
z pełnym zaangażowaniem wykorzystują w pracy na rzecz 
dobra Firmy. Jednakowo dbamy o wszystkich Pracowni-
ków, nieustannie podnosząc ich kwalifi kacje zawodowe. 
Firma zatrudnia obecnie 45 pracowników.

Nasze sukcesy

Przyjęty i wdrożony w Laboratorium Farmaceutycznym 
AVENA System Zarządzania Jakości opiera się na zasadach 
GMP oraz zaleceniach normy ISO 9001÷2000, którą 
wprowadziliśmy w 2007 r. 

Dużym sukcesem są również doskonale wyposażone 
laboratorium kontroli jakości i mikrobiologii, co eliminuje 
konieczność korzystania asysty jednostek zewnętrznych. 

W dużym zakresie korzystamy ze środków pomocy 
publicznej współpracując z Urzędem Marszałkowskim 
w zakresie pozyskania środków unijnych oraz Urzędem Pra-
cy w zakresie tworzenia nowych refundowanych stanowisk 
pracy. Otrzymaliśmy już pomoc na wprowadzenie normy 
ISO9001÷ 2000 oraz na stworzenie 4 nowych stanowisk pra-
cy. W sierpniu 2009 r. złożyliśmy wniosek o dofi nansowanie 
zakupów w celu modernizacji i ulepszania produkcji.

Obecnie posiadamy doskonale wyposażone stano-
wiska do produkcji maści, przez co proces produkcji jest 
całkowicie zautomatyzowany.

Nasz hit
Szlagierem produkcyjnym są czopki glicerolowe znane 

w prawie każdej aptece w Polsce, a bywa, że poza jej 
granicami.

Informacje
Na naszej stronie internetowej, zamieszczona jest lista 

naszych produktów wraz z opisem ich zastosowania.
Więcej informacji można znaleźć na stronie interneto-

wej www.avena.com.pl
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